[bookmark: _GoBack]Постановление
Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания
№23-Ф								    от 18.07.2022 г.

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Моздокский районза 1 полугодие2022года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Моздокский район,Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания,утвержденного решением Собрания представителей Моздокского районаот 15декабря 2021 г. №435, рассмотрев отчет Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район за 1 квартал 2022 года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район за 1 полугодие 2022 годапо доходам в сумме 938 264,6тыс. руб., по расходам в сумме 915 821,2тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме22 443,4 тыс. руб.согласноприложению, к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление с приложением к настоящему постановлениюдля ознакомления в Собрание представителей Моздокского района и Контрольно-счетную палату Моздокского района.
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А.В.Савченко) разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района Тюникову Е.А.

Глава Администрации 								  О. Яровой

Исп: Е. Тюникова, тел: 3-21-23
        Т. Хонина, тел: 3-20-47

\\Server\ира\Постановления\2022\Управление финансов\№23-Ф Отчет об исполнении РБ за 1 полугодие 2022 года.docx
Приложение
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№23-Ф от 18.07.2022 г.

О Т Ч Е Т

	об исполнении бюджета муниципального образования Моздокский район

	за 1 полугодие 2022 года

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	План на 2022 год
	Исполнение на 01.07.2022 год
	% исп.

	ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	292 500,0
	135 764,1
	46,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	292 500,0
	135 764,1
	46,4

	1 03 02000 01 0000110
	Доходы, являющиеся источниками формирования дорожного фонда
	45 297,9
	24 531,9
	54,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	65 227,7
	43 816,1
	67,2

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	58 427,7
	35 220,2
	60,3

	1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	50,0
	-11,7
	-23,4

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 250,0
	3 954,4
	121,7

	1 05 04000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	3 500,0
	4 653,2
	132,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество организаций
	31 000,0
	18 058,3
	58,3

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	31 000,0
	18 058,3
	58,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7 050,0
	4 058,8
	57,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в т.ч.:
	73 634,3
	30 903,0
	42,0

	1 11 05013 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	71 748,8
	29 257,5
	40,8

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	1,9

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1 047,4
	274,5
	26,2

	1 11 05313 05 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

	2,0

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	838,1
	1 367,1
	163,1

	1 12 00000 00 0000 120
	Платежи при использовании природными ресурсами
	4 840,0
	1 682,1
	34,8

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	4 840,0
	1 682,1
	34,8

	1 13 00000 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	79,7
	0,0

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	79,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	5 506,9
	4 085,5
	74,2

	1 14 06013 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5 506,9
	4 085,5
	74,2

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4 000,0
	1 250,3
	31,3

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	700,0
	469,8
	67,1

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ:
	529 756,8
	264 699,6
	50,0

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 116 984,0
	673 565,0
	60,3

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	1 116 984,0
	672 348,7
	60,2

	202 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	108 616,0
	77 539,0
	71,4

	202 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	9 430,8
	5 502,0
	58,3

	202 20216 05 0060 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	77 885,6
	6 191,1
	7,9

	202 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	18 804,7
	18 804,7
	100,0

	202 20299 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	89 210,0
	43 587,2
	48,9

	202 20302 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	5 665,8
	5 665,8
	100,0

	2 02 25299 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на обустройство и восстановление воинских захоронений
	617,3
	617,3
	100,0

	202 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	966,2
	966,2
	100,0

	202 25519 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры
	581,0
	473,5
	81,5

	202 25555 05 0000 150
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	12 000,0
	1 409,8
	11,7

	202 29999 05 0076 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (снабжение населения топливом)
	800,0
	0,0
	0,0

	202 30024 05 0103 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (содержание приютов для безнадзорных животных)
	30 000,0
	0,0
	0,0

	202 30024 05 0104 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации             (обустройство и содержание мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям))
	1 689,6
	0,0
	0,0

	2 02 30024 05 0062 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях)
	207 406,8
	132 043,9
	63,7

	2 02 30024 05 0063 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях)
	392 490,0
	301 040,3
	76,7

	2 02 30024 05 0065 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (оздоровление детей)
	3 873,1
	777,6
	20,1

	2 02 30024 05 0067 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (организация и поддержка учреждений культуры)
	22 856,0
	12 335,0
	54,0

	2 02 30024 05 0073 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений)
	4 993,0
	2 912,0
	58,3

	2 02 30024 05 0075 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (организация деятельности административных комиссий)
	764,0
	448,0
	58,6

	202 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	2 900,0
	1 568,8
	54,1

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2 630,0
	1 315,0
	50,0

	202 35120 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	239,5
	0,0
	0,0

	202 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 893,8
	2 148,5
	36,5

	202 45303 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	43 903,4
	18 955,0
	43,2

	202 49999 05 0147 150
	Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях)
	58 563,8
	25 974,0
	44,4

	202 49999 05 0148 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Организация бесплатного горячего питания обучающихся, признанных малоимущими, и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях)
	12 162,6
	10 033,0
	82,5

	202 49999 05 0150 150
	Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (обеспечение продуктовыми наборами за счет средств республиканского бюджета)
	2 041,0
	2 041,0
	100,0

	218 00000 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  остатков прошлых лет

	1 223,6

	2 19 05000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	-7,3

	8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 646 740,8
	938 264,6
	57,0

	РАСХОДЫ

	01 00 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	83 711,0
	38 478,7
	46,0

	01 02 0000000000 000
	Функционирование высшего выборного должностного лица
	1 677,9
	781,7
	46,6

	01 03 0000000000 000
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4 779,5
	1 666,1
	34,9

	01 04 0000000000 000
	Функционирование органов местного самоуправления
	43 516,3
	24 807,1
	57,0

	01 05 0000000000 000
	Судебная система
	239,5

	0,0

	01 06 0000000000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	11 159,8
	4 891,4
	43,8

	01 07 0000000000 000
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	3 898,1
	84,0
	2,2

	01 11 0000000000 000
	Резервный фонд
	915,1
	0,0
	0,0

	01 13 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	17 524,8
	6 248,4
	35,7

	02 00 0000000000 000
	Национальная оборона
	2 630,0
	1 315,0
	50,0

	02 03 0000000000 000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 630,0
	1 315,0
	50,0

	03 00 000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 718,6
	1 859,3
	32,5

	03 09 0000000000 000
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера
	3 757,9
	1 789,3
	47,6

	03 14 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1 960,7
	70,0
	3,6

	04 00 0000000000 000
	Национальная экономика
	147 330,1
	10 233,5
	6,9

	04 01 0000000000 000
	Общеэкономические вопросы
	1 034,3
	233,4
	22,6

	04 05 0000000000 000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	30 000,0
	0,0
	0,0

	04 09 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	113 115,8
	9 817,3
	8,7

	04 12 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 180,0
	182,8
	5,7

	05 00 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	132 784,7
	61 430,2
	46,3

	05 01 0000000000 000
	Жилищное хозяйство
	97 431,2
	50 272,2
	51,6

	05 02 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	5 241,1
	0,0
	0,0

	05 03 0000000000 000
	Благоустройство
	15 651,4
	1 508,5
	9,6

	05 05 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	14 461,0
	9 649,5
	66,7

	07 00 0000000000 000
	Образование
	1 185 255,6
	726 885,7
	61,3

	07 01 0000000000 000
	Дошкольное образование
	407 426,1
	222 212,0
	54,5

	07 02 0000000000 000
	Общее образование
	684 258,4
	449 142,2
	65,6

	07 03 0000000000 000
	Дополнительное образование детей
	62 568,5
	37 692,3
	60,2

	07 09 0000000000 000
	Другие вопросы в области образования
	31 002,6
	17 839,2
	57,5

	08 00 0000000000 000
	Культура и кинематография
	48 675,8
	24 917,7
	51,2

	08 01 0000000000 000
	Культура
	43 340,6
	21 648,0
	49,9

	08 04 0000000000 000
	Другие вопросы в области культуры
	5 335,2
	3 269,7
	61,3

	10 00 0000000000 000
	Социальная политика
	37 474,5
	27 142,6
	72,4

	10 01 0000000000 000
	Пенсионное обеспечение
	9 664,2
	4 528,3
	46,9

	10 03 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	24 810,3
	21 413,8
	86,3

	10 04 0000000000 000
	Охрана семьи и детства
	2 900,0
	1 200,5
	41,4

	10 06 0000000000 000
	Другие вопросы в области социальной политики
	100,0
	0,0
	0,0

	11 00  000000000 000
	Физическая культура и спорт
	12 131,1
	5 212,9
	43,0

	11 01  0000000000 000
	Физическая культура
	1 154,5
	606,1
	52,5

	11 02 0000000000 000
	Массовый спорт
	10 976,6
	4 606,8
	42,0

	13 00  000000000 000
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	175,0
	0,0
	0,0

	13 01 0000000000 000
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	175,0
	0,0
	0,0

	14 00 0000000000 000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	44 145,8
	18 345,6
	41,6

	14 01 0000000000 000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	18 571,0
	9 580,3
	51,6

	14 03 0000000000 000
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	25 574,8
	8 765,3
	34,3

	96 00 0000000000 000
	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 700 032,2
	915 821,2
	53,9

	Дефицит, профицит
	-53 291,4
	22 443,4
	-